[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.07.2012 г.                                          № 200
ст-ца Курчанская
2

О создании штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного правопорядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Курчанского сельского поселения  Темрюкского района

В целях реализации Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года  № 1267-КЗ «Об участии граждан в обеспечении общественного порядка в Краснодарском крае», и во исполнение постановлений главы администрации Краснодарского края от 27 апреля 2005 года № 359 «Об одобрении концепции участия граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», от 02 октября 2007 года № 932 «О мерах по реализации Закона Краснодарского края 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», а также эффективной реализации Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать штаб по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного правопорядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Курчанского сельского поселения  Темрюкского района (далее штаб).

2. Утвердить положение о штабе (приложение № 1).

3. Утвердить состав штаба (приложение № 2).

4. Утвердить инструкцию дежурного по штабу (приложение № 3).

5. Место расположения штаба определить в здании администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района: ст. Курчанская, ул. Красная, 120.
6. Инспектору ОПДН (Радченко А.А.), специалисту по работе  с молодежью (Рачук Д.В.), директор МАУ «Культура Плюс» (Исмаилова И.Н.), заведующей амбулатории Курчанского сельского поселения Темрюкского района (Островская Е.В.), директору МОУ СОШ № 4, №20 (Колесникова Н.Н., Шабельник Т.М.), заведующей отделением ЦСО «Тамань» (Чурикова А.И.):
6.1. Рекомендовать ежемесячно предоставлять в штаб информацию о
планируемых и проводимых мероприятиях по профилактике безнадзорности правонарушений несовершеннолетних.

6.2. Проводить работу по привлечению граждан к охране общественного правопорядка и исполнению Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае».

7. Постановление администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района от 03 апреля 2012 года № 86 «О создании штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка на территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района» считать утратившим силу.

8. Внести изменения в нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность штаба, согласно настоящего постановления.

9. Начальнику общего отдела администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района (А.М.Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте сети «Интернет» и обнародовать.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                             В.П. Гришков

[image: image1.png]